上市条件的前提下实施，且公司及

相关责任人在执行股价稳定方案时

不得违反中国证监会及深圳证券交

易所关于增持或回购股票的时点限

制。（四）责任追究机制 1、控股股

东未履行稳定公司股价承诺的约束

措施如本单位在增持义务触发之日

起 10 个交易日内或者董事会决议公

告日 5 个交易日内未提出具体增持

计划，则本单位不可撤销地授权公

司将相当于公司股份总数 2%乘以

最近一个会计年度末经审计每股净

资产值（如公司上市后有利润分配

或送配股份等除权、除息行为，则

股份数量作相应调整）的款项从当

年及以后年度公司应付本单位现金

分红予以扣除并归公司所有；如因

本单位未履行上述股份增持义务造

成公司、投资者损失的，本单位将

依法赔偿公司、投资者损失。2、董

事、高级管理人员未履行稳定公司

股价承诺的约束措施如本人未履行

股份增持的承诺，则本人不可撤销

地授权公司将本人上年度自公司领

取的薪酬金额从当年及以后年度公

司应付本人薪酬中予以扣除并归公

司所有；如因本人未履行上述股份

浙江华通医药股份有限公司 2016 年半年度报告全文

28

增持义务造成公司、投资者损失的，

本人将依法赔偿公司、投资者损失。

3、公司未履行稳定公司股价承诺的

约束措施、如本公司未能履行股份

回购的承诺，则：本公司将立即停

止发放公司董事、监事和高级管理

人员的薪酬，直至本公司履行相关

承诺；本公司立即停止制定或实施

重大资产购买、出售等行为，以及

增发股份、发行公司债券以及重大

资产重组等资本运作行为，直至本

公司履行相关承诺；本公司将在 5

个工作日内自动冻结相当于上一年

度归属于本公司股东的净利润的

5%的货币资金，以用于本公司履行

稳定股价的承诺。

其他对公司中小股东

所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划（如

有）

不适用

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十三、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

浙江华通医药股份有限公司 2016 年半年度报告全文

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 42,000,000 75.00%   36,349,200 -17,767,200 18,582,000 60,582,000 43.27%

3、其他内资持股 42,000,000 75.00%   36,349,200 -17,767,200 18,582,000 60,582,000 43.27%

其中：境内法人持股 20,055,600 35.81%   22,050,000  22,050,000 36,750,000 26.25%

   境内自然人持股 21,944,400 39.19%   14,299,200 -17,767,200 -3,468,000 23,832,000 29.25%

二、无限售条件股份 14,000,000 25.00%   47,650,800 17,767,200 65,418,000 79,418,000 56.73%

1、人民币普通股 14,000,000 25.00%   47,650,800 17,767,200 65,418,000 79,418,000 56.73%

三、股份总数 56,000,000 100.00%   84,000,000  84,000,000 140,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2016年05月27日，公司首发限售股份解除限售上市流通。

2016年06月8日，公司2015年度权益分派方案实施完成，以公司现有总股本56,000,000股为基数，向全体股东每10股派3.00元

人民币现金。同时，以资本公积金向全体股东每10股转增15股，合计转增股本84,000,000股。权益分派后公司总股本由

56,000,000股增至140,000,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1.公司2015年度利润分配及资本公积金转增股本的方案已经公司第二届董事会第十二次会议、2015年度股东大会审议并通

过。

2.公司首次公开发行前已发行的部分股份上市流通事项已经中国证券登记结算有限公司深圳分公司、深圳证券交易所审核通

过。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司为公司资本公积金转增的股份8,400万股办理了股份登记手续。

浙江华通医药股份有限公司 2016 年半年度报告全文

30

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响